Lei, correrão à conta de dotação orçamentária própria constgnada no 
orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

o 
1

Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 

Orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 5.470 de 16 de dezembro de 2008, 

crédito adicional especial, no valor de R$ 6.285.440,00 (seis milhões, 

duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais) com as 

seguintes classificações orçamentárias: 

DOTAÇÃO DISCRIMINAÇÃO 
02z Prefeitura Municipal de Indaiatuba 

02.21 Secretaria Municipal de Defesa e Cidadania 
02.21.01 Gabinete do Secretário 
02.21,01.06 Segurança Pública 
02.21.01.06.182